
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°BFC-2025-086

PUBLIÉ LE 12 JUIN 2025



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2025-05-20-00002 - ARRETE N° ARS-BFC-DOSA-2024-1521 modifiant

l'arrêté portant agrément de l'entreprise de transports

sanitaires de la société à responsabilité limitée SARL « DU PONT

NOIR » relative à la transformation juridique de la société vers une

Société par Action Simplifiée SAS, et à la modification de

gérance de ladite société (3 pages) Page 3

BFC-2025-05-19-00010 - ARRETE N°ARS-BFC-DOSA-2025-344 portant

modification d'agrément de l'entreprise de transports sanitaires

terrestres SARL AMBULANCES CHENAUD DIDIER dans le cadre de la

fermeture de l'implantation secondaire sur LA CLAYETTE de ladite

société (3 pages) Page 7

ARS Bourgogne Franche-Comté / Département Santé Environnement

BFC-2025-06-10-00002 - Arrêté modificatif 2025 18 relatif à la

création du CORESS BFC (4 pages) Page 11

Direction départementale des territoires du Jura /

BFC-2025-02-10-00009 - accusé réception complet autorisation

exploiter EARL LA FERME NOUVELLE (2 pages) Page 16

BFC-2025-02-10-00010 - accusé réception complet autorisation

exploiter EARL VERDELET (2 pages) Page 19

BFC-2025-02-10-00011 - accusé réception complet autorisation

exploiter GAEC BONNOT (8 pages) Page 22

BFC-2025-02-03-00008 - accusé réception complet autorisation

exploiter GAEC DE LA BELLE CROIX (2 pages) Page 31

BFC-2025-01-27-00008 - accusé réception complet autorisation

exploiter GAEC DES VALLIERS (2 pages) Page 34

BFC-2025-01-25-00001 - accusé réception complet autorisation

exploiter GAEC DU CARRE AUX LOUPS (2 pages) Page 37

BFC-2025-01-27-00009 - accusé réception complet autorisation

exploiter GAEC SUR LA ROCHE (2 pages) Page 40

BFC-2025-01-22-00010 - accusé réception complet autorisation

exploiter M. ECARNOT Philippe (2 pages) Page 43

BFC-2025-01-24-00005 - accusé réception complet autorisation

exploiter M. LAOUSSE Franck (2 pages) Page 46

BFC-2025-01-22-00011 - accusé réception complet autorisation

exploiter SCEA LA GRAPPE ETOILEE (2 pages) Page 49

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Secrétariat général

BFC-2025-06-12-00001 - avenant 4 CSA (4 pages) Page 52

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-05-20-00002

ARRETE N° ARS-BFC-DOSA-2024-1521 modifiant

l'arrêté portant agrément de l'entreprise de

transports sanitaires de la société à

responsabilité limitée SARL « DU PONT NOIR »

relative à la transformation juridique de la

société vers une Société par Action Simplifiée

SAS, et à la modification de gérance de ladite

société

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-20-00002 - ARRETE N° ARS-BFC-DOSA-2024-1521 modifiant l'arrêté portant agrément

de l'entreprise de transports sanitaires de la société à responsabilité limitée SARL « DU PONT NOIR » relative à la transformation

juridique de la société vers une Société par Action Simplifiée SAS, et à la modification de gérance de ladite société

3



1 
ARS Bourgogne-Franche-Comté 

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 
Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-20-00002 - ARRETE N° ARS-BFC-DOSA-2024-1521 modifiant l'arrêté portant agrément

de l'entreprise de transports sanitaires de la société à responsabilité limitée SARL « DU PONT NOIR » relative à la transformation

juridique de la société vers une Société par Action Simplifiée SAS, et à la modification de gérance de ladite société

4



 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

2 

 

 

 

 :  

 

 : 

 

 

 :   

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-20-00002 - ARRETE N° ARS-BFC-DOSA-2024-1521 modifiant l'arrêté portant agrément

de l'entreprise de transports sanitaires de la société à responsabilité limitée SARL « DU PONT NOIR » relative à la transformation

juridique de la société vers une Société par Action Simplifiée SAS, et à la modification de gérance de ladite société

5



 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

3 

 

 

 : 

 

 : 

 

 : 

. 

 

 

 

  
 
 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-20-00002 - ARRETE N° ARS-BFC-DOSA-2024-1521 modifiant l'arrêté portant agrément

de l'entreprise de transports sanitaires de la société à responsabilité limitée SARL « DU PONT NOIR » relative à la transformation

juridique de la société vers une Société par Action Simplifiée SAS, et à la modification de gérance de ladite société

6



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-05-19-00010

ARRETE N°ARS-BFC-DOSA-2025-344 portant

modification d'agrément de l'entreprise de

transports sanitaires terrestres SARL

AMBULANCES CHENAUD DIDIER dans le cadre

de la fermeture de l'implantation secondaire sur

LA CLAYETTE de ladite société

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-19-00010 - ARRETE N°ARS-BFC-DOSA-2025-344 portant modification d'agrément de

l'entreprise de transports sanitaires terrestres SARL AMBULANCES CHENAUD DIDIER dans le cadre de la fermeture de l'implantation

secondaire sur LA CLAYETTE de ladite société

7



 
ARS Bourgogne-Franche-Comté 

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 
Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

 
 
 

 
 

ARRETE N°ARS-BFC-DOSA-2025-344 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-19-00010 - ARRETE N°ARS-BFC-DOSA-2025-344 portant modification d'agrément de

l'entreprise de transports sanitaires terrestres SARL AMBULANCES CHENAUD DIDIER dans le cadre de la fermeture de l'implantation

secondaire sur LA CLAYETTE de ladite société

8



 

2 
ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 
Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

 

 
ARRETE 

 
 

Article 1 :  
 
Article 2 : L’entreprise de transports sanitaires terrestres « SARL AMBULANCES CHENAUD DIDIER »

dont le siège social et 
l’implantation unique est situé 

 

 
Article 3 : 

 
Article 4 : 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-19-00010 - ARRETE N°ARS-BFC-DOSA-2025-344 portant modification d'agrément de

l'entreprise de transports sanitaires terrestres SARL AMBULANCES CHENAUD DIDIER dans le cadre de la fermeture de l'implantation

secondaire sur LA CLAYETTE de ladite société

9



 

3 
ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 
Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

Article 5 : 

 
Article 6 : 

 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-19-00010 - ARRETE N°ARS-BFC-DOSA-2025-344 portant modification d'agrément de

l'entreprise de transports sanitaires terrestres SARL AMBULANCES CHENAUD DIDIER dans le cadre de la fermeture de l'implantation

secondaire sur LA CLAYETTE de ladite société

10



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-06-10-00002

Arrêté modificatif 2025 18 relatif à la création du

CORESS BFC

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-10-00002 - Arrêté modificatif 2025 18 relatif à la création du CORESS BFC 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-10-00002 - Arrêté modificatif 2025 18 relatif à la création du CORESS BFC 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-10-00002 - Arrêté modificatif 2025 18 relatif à la création du CORESS BFC 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-10-00002 - Arrêté modificatif 2025 18 relatif à la création du CORESS BFC 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-10-00002 - Arrêté modificatif 2025 18 relatif à la création du CORESS BFC 15



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2025-02-10-00009

accusé réception complet autorisation exploiter

EARL LA FERME NOUVELLE

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-02-10-00009 - accusé réception complet autorisation exploiter EARL LA

FERME NOUVELLE 16



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-02-10-00009 - accusé réception complet autorisation exploiter EARL LA

FERME NOUVELLE 17



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-02-10-00009 - accusé réception complet autorisation exploiter EARL LA

FERME NOUVELLE 18



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2025-02-10-00010

accusé réception complet autorisation exploiter

EARL VERDELET

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-02-10-00010 - accusé réception complet autorisation exploiter EARL

VERDELET 19



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-02-10-00010 - accusé réception complet autorisation exploiter EARL

VERDELET 20



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-02-10-00010 - accusé réception complet autorisation exploiter EARL

VERDELET 21



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2025-02-10-00011

accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC BONNOT

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-02-10-00011 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC

BONNOT 22



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-02-10-00011 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC

BONNOT 23



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-02-10-00011 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC

BONNOT 24



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-02-10-00011 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC

BONNOT 25



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-02-10-00011 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC

BONNOT 26



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-02-10-00011 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC

BONNOT 27



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-02-10-00011 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC

BONNOT 28



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-02-10-00011 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC

BONNOT 29



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-02-10-00011 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC

BONNOT 30



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2025-02-03-00008

accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC DE LA BELLE CROIX

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-02-03-00008 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DE

LA BELLE CROIX 31



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-02-03-00008 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DE

LA BELLE CROIX 32



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-02-03-00008 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DE

LA BELLE CROIX 33



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2025-01-27-00008

accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC DES VALLIERS

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-01-27-00008 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DES

VALLIERS 34



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-01-27-00008 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DES

VALLIERS 35



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-01-27-00008 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DES

VALLIERS 36



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2025-01-25-00001

accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC DU CARRE AUX LOUPS

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-01-25-00001 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DU

CARRE AUX LOUPS 37



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-01-25-00001 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DU

CARRE AUX LOUPS 38



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-01-25-00001 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DU

CARRE AUX LOUPS 39



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2025-01-27-00009

accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC SUR LA ROCHE

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-01-27-00009 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC SUR

LA ROCHE 40



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-01-27-00009 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC SUR

LA ROCHE 41



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-01-27-00009 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC SUR

LA ROCHE 42



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2025-01-22-00010

accusé réception complet autorisation exploiter

M. ECARNOT Philippe

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-01-22-00010 - accusé réception complet autorisation exploiter M.

ECARNOT Philippe 43



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-01-22-00010 - accusé réception complet autorisation exploiter M.

ECARNOT Philippe 44



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-01-22-00010 - accusé réception complet autorisation exploiter M.

ECARNOT Philippe 45



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2025-01-24-00005

accusé réception complet autorisation exploiter

M. LAOUSSE Franck

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-01-24-00005 - accusé réception complet autorisation exploiter M.

LAOUSSE Franck 46



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-01-24-00005 - accusé réception complet autorisation exploiter M.

LAOUSSE Franck 47



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-01-24-00005 - accusé réception complet autorisation exploiter M.

LAOUSSE Franck 48



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2025-01-22-00011

accusé réception complet autorisation exploiter

SCEA LA GRAPPE ETOILEE

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-01-22-00011 - accusé réception complet autorisation exploiter SCEA LA

GRAPPE ETOILEE 49



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-01-22-00011 - accusé réception complet autorisation exploiter SCEA LA

GRAPPE ETOILEE 50



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-01-22-00011 - accusé réception complet autorisation exploiter SCEA LA

GRAPPE ETOILEE 51



DREAL Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-06-12-00001

avenant 4 CSA

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-12-00001 - avenant 4 CSA 52



MINISTERES
TRANSITION ÉCOLOGIQUE 
COHÉSION DES TERRITOIRES
Liberté
Égalité
Fraternité

Direction régionale de l'environnement, 
de l'aménagement et du logement 

Bourgogne Franche-Comté

Avenant 4

portant nomination et désignation des représentants de l'administration et du personnel au comité social d'administration de la 
DREAL Bourgogne-Franche-Comté et à la formation spécialisée du comité

Le Directeur régional de la DREAL Bourgogne-Franche-Comté,

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L. 251-1 et suivants ;

Vu le décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020 modifié relatif aux comités sociaux d'administration dans les administrations et 
établissements publics de l'État ;

Vu l'arrêté-cadre du 30 juin 2022 relatif aux comités sociaux d'administration et aux formations spécialisées au sein du ministère 
chargé de la transition écologique et de la cohésion des territoires et du ministère chargé de la transition énergétique ;

Vu l'arrêté du 30 août 2022 relatif à la composition et au mode de scrutin des comités sociaux d'administration et des formations 
spécialisées au sein des services du ministère chargé de la transition écologique et de la cohésion des territoires et du ministère 
de la transition énergétique ;

Vu le procès-verbal des opérations électorales réalisées du 1er au 8 décembre 2022 et la publication en ligne des résultats 
électoraux pour les comités sociaux d'administration au sein des services du ministère de la transition écologique et de la 
cohésion des territoires et du ministère de la transition énergétique et de certains services du Secrétariat d'État à la mer ;

Vu les désignations de représentants titulaires et suppléants par chaque organisation syndicale au sein de la formation 
spécialisée du comité social d'administration ;

Vue la décision du 22/12/2022 et ses avenants 1,2 et 3.

Décide :

TITRE Ier
COMITE SOCIAL D'ADMINISTRATION

Article 1er

Sont nommés au comité social d'administration de la DREAL Bourgogne-Franche-Comté, institué auprès du Directeur régional de 
('Environnement, de ('Aménagement et du Logement :

- Le président : le Directeur Régional (ou son représentant),

- Le responsable ayant autorité en matière de gestion des ressources humaines : le Secrétaire Général (ou son représentant).

Adresse postale Pèle Vioue - 5 voie G sèle Haïr- - BP 3' 289 - 2500= Besançon cedex - 05 59 ?2 00
'ii'H'N bourgogne-franche-comie.developperr.ent-dLiraüle gouv;fr

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-12-00001 - avenant 4 CSA 53



Article 2

Sont nommés au comité social d'administration de la DREAL Bourgogne-Franche-Comté, créé auprès du Directeur régional de 
l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement, en qualité de représentants du personnel :

1. Membres titulaires
Au titre de l'organisation syndicale UNSA-FO

Monsieur DZIADKOWIAK Pierre,

Madame GILLET Eliane,

Monsieur GUYOT Philippe,

Madame LACHAMBRE Malika,

Au titre de l'organisation syndicale CFDT

Monsieur MAGNAUX David,
Madame COULON Christelle,

Au titre de l'organisation syndicale FSU-CGT-Solidaires 

Madame LABBE-BOURDON Estelle.

2. Membres suppléants
Au titre de l'organisation syndicale UNSA/FO

Monsieur LEMAIRE Pierrick,

Monsieur LAGARDE Laurent,
Monsieur PETIT Matthieu,

Madame RAVION Isabelle,

Au titre de l'organisation syndicale CFDT

Monsieur CAREMENTRANT Francis,

Madame GAILLARD Virginie,

Au titre de l'organisation syndicale FSU-CGT-Solidaires

Madame CHAMPANAY Nathalie.

TITRE II
FORMATION SPÉCIALISÉE DE COMITÉ

Article 3

Le président de la formation spécialisée en matière de santé, de sécurité et de conditions de travail instituée auprès du comité 
social d'administration de la DREAL Bourgogne-Franche-Comté, est le président de ce même comité mentionné à l'article 1er.

Article 4

Sont désignés à la formation spécialisée du comité, mentionnée à l'article 3, en qualité de représentants du personnel :

2/4

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-12-00001 - avenant 4 CSA 54



1. Membres titulaires
Au titre de l'organisation syndicale UNSA/FO

Monsieur DZIADKOWIAK Pierre,

Monsieur PETIT Matthieu ,

Madame LACHAMBRE Malika,

Madame GILLET Eliane,

Au titre de l'organisation syndicale CFDT

Madame COULON Christelle,

Madame GAILLARD Virginie,

Au titre de l'organisation syndicale FSU-CGT-Solidaires

Madame CHAMPANAY Nathalie,

2. Membres suppléants
Au titre de l'organisation syndicale UNSA/FO

Monsieur RYCHTER Sébastien,

Monsieur BARTZ Yvan,

Madame RAVION Isabelle,

Monsieur LAGARDE Laurent,

Au titre de l'organisation syndicale CFDT

Monsieur CAREMENTRANT Francis,
Monsieur MAGNAUX David,

Au titre de l'organisation syndicale FSU-CGT-Solidaires 

Madame CHAMBREUIL Claire.

Sont abrogées :

TITRE III
DISPOSITIONS FINALES ET TRANSITOIRES

Article 5

- la décision du 01/12/2021 portant nomination des Représentants du Personnel au CT de la DREAL BFC ;

- la décision du 01/12/2021 portant nomination des Représentants du Personnel au CHSCT de la DREAL BFC.

Article 6

Le Secrétaire Général est chargé de l'exécution de la présente décision, qui sera publiée au Recueil des Actes Administratifs.

1 2 JUIN 2025

3/4

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-12-00001 - avenant 4 CSA 55



• ..................' ■ ■

4/4

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-12-00001 - avenant 4 CSA 56


